UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

EDITAL N° 09/2018 PPGECEM - UEPG

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DO MESTRADO EM ENSINO

DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA

GROSSA

Áreas de concentração: Espaços Formais e Não Formais no Ensino de Ciências e

Formação de Professores e Ensino de Ciências

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Educação

Matemática da Universidade Estadual de Ponta Grossa torna público o resultado do Processo

de seleção de bolsista do curso de Mestrado Acadêmico:

Colocação Discente Média final

1º Daniela Mayer Antunes 8,13

2º André Guilherme Buss Lemes 6,14

3º Luiz Otávio Rodrigues Mendes 6,02

4º Matheus Augusto Silva 5,53

5º Emerson Blum Correa 5,23

6º Mariane Caroline dos Anjos 5,20

7º Henrique Treml 5,08

8º Saline Daiane Feld 4,67

9º Tainá Bobato Stadler 3,69

Os dois primeiros colocados devem se apresentar à coordenação do programa até às 9h00 do

dia 20 de março de 2018 para confirmar interesse pela bolsa, entregar documentação e assinar

termo de compromisso. Em caso da não manifestação de interesse dos selecionados e

apresentação dos documentos solicitados os próximos candidatos serão convocados seguindo

a ordem de classificação.

Informações complementares:

       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

Página eletrônica do PPGECEM/UEPG: http://sites.uepg.br/ppgecem

Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Educação Matemática

(PPGECEM). Campus Uvaranas - UEPG, Av. Carlos Cavalcanti, 4748, Uvaranas, Bloco

PDE, sala 11 - CEP: 84030-900 Ponta Grossa - PR.

Telefone: (42) 3220-3260.

E-mail: ppgecem.uepg@gmail.com

Ponta Grossa, 19 de março de 2018.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

assinado no original

Profa. Dra. Leila Inês Follmann Freire

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Educação Matemática

(PPGECEM) - UEPG

assinado no original

Profa. Dra. Luciane Grossi

Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Educação

Matemática (PPGECEM) - UEPG

http://sites.uepg.br/ppgecem
mailto:ppgecem.uepg@gmail.com